
栃ト協発第１２９号

令和７年１２月２日

会  員  各  位

                   一般社団法人 栃木県トラック協会

                      会 長  半 田 臣 一

                                                      (公印省略)

令和７年度年末年始の輸送等に関する安全総点検の実施について

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、年末年始の輸送等の繁忙期に鑑み、自動車交通機関の安全確保及び関係者の安全

意識の高揚を図るため、｢年末年始の輸送等に関する安全総点検｣を実施する旨、栃木運輸

支局長より通知がありました。

会員事業所の皆様におかれましては、効果的な安全総点検が実施できるようお取り計ら

いくださいますようお願いいたします。

なお、総点検結果をオンライン上での回答、もしくは別紙｢年末年始の輸送等安全総点検

実施結果報告書(トラック)｣により、令和８年１月１５日(木)までに栃木県トラック協会へ

ＦＡＸ(０２８-６８４-５８８９)にてご報告をお願いいたします。

記

１．実施期間  令和７年１２月１０日（水）～令和８年１月１０日（土）

２．点検事項  別紙「年末年始の輸送等安全総点検実施結果報告書（トラック）」のとおり

３．報告期限  令和８年１月１５日（木）
※令和８年１月１０日（土）以降のご報告をお願い致します。

※集計結果を行政へ報告する関係上、報告期限厳守でお願いします。

〇別紙「令和７年度年末年始の輸送等に関する安全総点検実施要領」及び別紙「年末年

始の輸送等安全総点検実施結果報告書（トラック）」については、栃ト協ホームペー

ジへ掲載しております。

〇オンラインからの回答をお願いします

  省力化のため原則、オンラインからの回答にご協力ください

令和７年度年末年始輸送安全総点検

  ※インターネットをご利用になれない場合は、下記問い合わせ先（適正化事業部）

へご連絡ください。

【問い合わせ】 （一社）栃木県トラック協会

適正化事業部 大島

               TEL ０２８－６８４－５８８２

             FAX ０２８－６８４－５８８９


